
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 3 de outubro de 2017 Ano II - Edição nº 00083 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cândido Sales

publica

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

551E01A6A1266FB894A41BBFAEC77F9A



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA N. º 024, de 03 de outubro de 2017.

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA DAS CONTAS ANUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2015

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

551E01A6A1266FB894A41BBFAEC77F9A



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Outros

CÂMARA MUNICIPAL 
               PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA N. º 024, de 03 de outubro de 2017. 

 “Nomeia membros para composição de CEI 

001/2017”. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento Interno e a Lei Orgânica 

Municipal. 

CONSIDERANDO a reunião de vereadores em 29 de setembro de 2017, que definiu em 

consenso a participação dos vereadores indicados abaixo, nos termos do artigo 53, no 

inciso XI c/c artigo 50 paragrafo 1° da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor a CEI (Comissão Especial de 

Inquérito) 001/2017: 

Alexandre Carvalho de Oliveira 

Cleomar Prado Gusmão 

Robson de Oliveira Freitas 

Art. 2º - Nomear para a função de secretaria dos trabalhos da CEI (Comissão Especial 

de Inquérito) 001/2017, a servidora Patrícia Silva Amorim de Sousa 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Cândido Sales – BA, em 

03/10/2017. 

 
 

 
Vereador IVANO PEREIRA FRANÇA 

          Presidente 
 
 
 
 

Vereador ROBSON DE OLIVEIRA FREITAS 
        Primeiro-Secretário 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

551E01A6A1266FB894A41BBFAEC77F9A



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

                   CÂMARA�MUNICIPAL�

                                   PODER�LEGISLATIVO�

                                                                                CÂNDIDO�SALES�–�BAHIA�

Rua Luiz Viana de Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia Cep: 45 157-970 

Fone/fax (077) 438 1062 

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA DAS CONTAS ANUAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2015

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO 
SALES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no Art. 63, § 1º; Art. 95, § 2º da Constituição Estadual; Art. 31, § 3º 
da Constituição Federal e Art. 54º da Lei Complementar Estadual nº. 006/91; por 
intermédio do presente Edital, faz saber a todos quantos esse Edital virem, ou 
dele conhecimento tiverem, e interessar possam, que as Contas Anuais do Poder 
Executivo Municipal de CÂNDIDO SALES, relativa ao exercício financeiro de 
2015, permanecerá em disponibilidade no site do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado da Bahia na Internet, através do endereço 
http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam, a partir do dia 28 de 
Setembro de 2017 até o dia 31 de Outubro de 2017, à disposição de qualquer 
contribuinte, para exame e apreciação. Faz saber ainda que a Secretaria da 
Câmara oferece ao público meio de consulta às informações disponíveis no 
sistema eTCM durante todo o período de disponibilidade das contas públicas. 

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cândido 
Sales-Bahia, em 27 de agosto de 2017. 

Ivano Pereira França 
Presidente da Câmara Municipal 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

551E01A6A1266FB894A41BBFAEC77F9A


		2017-10-03T20:04:53-0300




